

OBSEKWATOR



DODATEK BEZPŁATNY

WARSZTAT TERAPII ZAJĘCIOWEJ W GÓRKACH

29.05.24 r. Nr 339 ROK 20



Już po raz trzydziesty odbyło się Kwidzyńskie Forum Teatralne Placówek Kształcenia Specjalnego. Jego organizatorem jest Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy w Kwidzynie. Młode aktorki zespołu teatralnego „Plama”, działającego w MOW przedstawiły sztukę „Listy z ciszy...”.

Str. IV i V

Niepełnosprawni i seniorzy w nowoczesnym społeczeństwie europejskim

Goście z powiatu Osterholz w Warsztacie Terapii Zajęciowej w Górkach

Goście z powiatu Osterholz, w tym przedstawiciele Powiatowej Rady Seniorów, którzy przebywali w powiecie kwidzyńskim, wzięli udział w konferencji „Osoba niepełnosprawna i seniorzy w nowoczesnym społeczeństwie europejskim”. Konferencja odbyła się w siedzibie Warsztatu Terapii Zajęciowej w Górkach, prowadzonego przez Fundację „Misericordia”. Wydarzenie było jednym z wielu punktów projektu polsko-niemieckiego „Deinstytucjonalizacja - nowe systemy opieki seniorów i osób z niepełnosprawnościami na przykładzie powiatów: kwidzyńskiego i Osterholz”.

Na realizację projektu samorząd powiatu uzyskał dofinansowanie w kwocie 17 tys. zł z Fundacji Współpracy Polsko-Niemieckiej. Koszt projektu to ponad 37 tys. zł. W jego ramach od 14 do 18 maja odbywały się spotkania grup wspierających seniorów i osoby z niepełnosprawnościami. Gości powitała Anna Kowalska, kierownik WTZ w Górkach. Konferencję otworzyła Katarzyna Ochlik-Rafka z zarządu powiatu kwidzyńskiego. W wydarzeniu uczestniczyli między innymi Jolanta Ważna, wiceburmistrz Kwidzyna, Renata Majda, kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kwidzynie, Krystyna Chodara, kierownik Działu Opiekuńczo-Terapeutycznego w Domu Pomocy Społecznej w Kwidzynie, Wanda Masalska-Szymanek z Rady Fundacji „Misericordia” i Kazimierz Gorlewicz, prezes Fundacji „Misericordia”. Podczas konferencji odbyło się kilka prezentacji. Działania między-pokoleniowe na przykładzie Stowarzyszenia „Seniorzy 50+” przedstawiła Ewa Stec, prezes organizacji, która od lat organizuje wiele działań, które służą aktywizacji seniorów w powiecie kwidzyńskim. Nie zabrakło prezentacji o Warsztacie Terapii Zajęciowej w Górkach, którą przygotował i przedstawił Bogdan Muchowski, długoletni kie-



► Uczestnicy konferencji „Osoba niepełnosprawna i seniorzy w nowoczesnym społeczeństwie europejskim”. Konferencja odbyła się w siedzibie Warsztatu Terapii Zajęciowej w Górkach, prowadzonego przez Fundację „Misericordia”. Wydarzenie było jednym z wielu punktów polsko-niemieckiego projektu „Deinstytucjonalizacja - nowe systemy opieki seniorów i osób z niepełnosprawnościami na przykładzie powiatów: kwidzyńskiego i Osterholz”. Zdjęcia: JK

ownik WTZ w Górkach, a obecnie wiceprzewodniczący Rady Fundacji „Misericordia”. Iweta Jabłońska, prezes Stowarzyszenia na Rzecz

Osób z Autyzmem „SNOA”, opowiedziała o powstaniu pierwszego mieszkania wspomagane w powiecie kwidzyńskim. Przebywanie w

mieszkanu ma przygotować osoby niepełnosprawne, w tym ze spektrum autyzmu, do samodzielnego życia. W drodze do samodzielności

lokatorzy mieszkania mogą liczyć na pomoc asystentów oraz specjalistów. Pieniądze na realizację przedsięwzięcia zostały przyznane z funduszy

europejskich, w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020. „Mieszkania wspomagane”



► W konferencji uczestniczyły: Aurelia Veith, Ursula Schweer, Ingeborg Küch i Gerda Urbrock.



► Harry Schnakenberg i Ulf Franzke podczas konferencji zorganizowanej w Warsztacie Terapii Zajęciowej w Górkach w gminie Kwidzyn.

to projekt komplementarny, w ramach którego realizowane są dwa zadania. Pierwsze to projekt społeczny „Mieszkania wspomagane wraz z usługą opiekuńczą, asystencką lub treningiem samodzielności”, natomiast drugie to zakończony już remont mieszkania dla osób niepełnosprawnych. Liderem projektu jest Stowarzyszenie na Rzecz Osób z Autyzmem „SNOA”, natomiast partnerami samorządu miasta Kwidzyna oraz powiatu kwidzyńskiego. Losy życiowe podopiecznych przedstawiła Aneta Szymańska, opiekun mieszkania wspomagane. Bogdan Muchowski, były kierownik WTZ i wiceprzewodniczący Rady Fundacji „Misericordia”, podsumował współpracę na rzecz seniorów i osób z niepełnosprawnością z powiatem Osterholz. Goście z Niemiec mogli zwiedzić pracownie warsztatu i zapoznać się z prowadzonymi w nich zajęciami terapeutycznymi. Jednym z punktów projektu była konferencja, która odbyła się w Kasynie Kultury w Kwidzynie. Jej temat to: „Deinstytucjonalizacja - nowe systemy opieki seniorów i osób z niepełnosprawnościami na przykładzie powiatów: kwidzyńskiego i Osterholz”. W wydarzeniu uczestniczył Tomasz Frejnagiel, starosta kwidzyński. Konferencję otworzyła Ewa Nowogrodzka, dyrektor Kwidzyńskiego Centrum Kultury. O partnerstwie powiatu Osterholz i powiatu kwidzyńskiego mówili Andrzej Zwolak, wicestarosta kwidzyński i Jerzy Godzik,



► Anna Kowalska, kierownik Warsztatu Terapii Zajęciowej w Górkach powitała gości, którzy przybyli na konferencję.

wieloletni starosta kwidzyński, a obecnie radny powiatu kwidzyńskiego. Kwidzyński Uniwersytet Pokoleń przy Kwidzyńskim Centrum Kultury - idea powstania i jego założenia zaprezentowała Ewa Nowogrodzka, dyrektor KCK. Funkcjonowanie Rady

Seniorów w gminach oraz w powiecie Osterholz przedstawił Harry Schnakenberg. O nowym systemie opieki w Niemczech, w tym dziennej, wyjazdowej i usługach opiekuńczych opowiedziała Ingeborg Kück. Działalność organizacji poza-



► Konferencję otworzyła Katarzyna Ochlik-Rafka z zarządu powiatu kwidzyńskiego.

rządowych działających na rzecz osób niepełnosprawnych w powiecie Osterholz zaprezentowała Ursula Schweer. Krąg kobiet wiejskich w powiecie Osterholz to temat

prezentacji Gerdy Urbrock. Aktywizacja seniorów z różnego rodzaju niepełnosprawnościami to kolejny temat poruszony podczas konferencji, który omówiła Aurelia Veith. Podczas swojego pobytu w powiecie kwidzyńskim goście z Niemiec odwiedzili między innymi Bibliotekę Miejsko-Powiatową w Kwidzynie, w której przedstawione zostały działania placówki jako miej-

scą integracji i spotkań seniorów oraz osób z niepełnosprawnościami. Odbyła się też wizyta studyjna w Dziennym Domu Pobytu dla seniorów w Kwidzynie, prowadzonym przez kwidzyński hufiec Związku Harcerstwa Polskiego, w którym przedstawiono działania międzypokoleniowe prowadzone w placówce.

(jk)



► Iweta Jabłońska, prezes Stowarzyszenia na Rzecz Osób z Autyzmem „SNOA”, Aneta Szymańska, opiekun mieszkania wspomagane i Kazimierz Gorlewicz, prezes Fundacji „Misericordia” w Górkach.



► Uczestnicy konferencji, w tym goście z Osterholz, w pracowni stolarско-educacyjnej.



► Bogdan Muchowski, długoletni kierownik WTZ w Górkach, przedstawił działania prowadzone w Warsztacie Terapii Zajęciowej w Górkach.



► Działania międzypokoleniowe na przykładzie Stowarzyszenia „Seniorzy 50+” przedstawiła Ewa Stec, prezes organizacji.



► Goście z powiatu Osterholz w pracowni wiklinarskiej WTZ w Górkach.



► Jolanta Ważna, wiceburmistrz Kwidzyna, Katarzyna Ochlik-Rafka z zarządu powiatu kwidzyńskiego i Bogdan Muchowski podziękowali gościom z Osterholz za wieloletnią współpracę.



► Uczestnicy konferencji zwiedzili WTZ w Górkach. Na zdjęciu: wizyta w pracowni plastycznej.

OBSERWATOR

Dodatek bezpłatny do Kuriera Kwidzyńskiego, wykonany podczas zajęć terapeutycznych prowadzonych w Warsztacie Terapii Zajęciowej w Górkach. WTZ prowadzi Fundacja „Misericordia”.

Górki 4 82-500 Kwidzyna
tel./faks 55 279 35 64
e-mail: wtzkwidzyn@wp.p
www.fundacjamisericordia.pl

Jubileuszowe Forum Teatralne Placówek Kształcenia Specjalnego

Emocje, wzruszenia i autentyczność, czyli twórcza resocjalizacja

To wyjątkowe wydarzenie organizowane przez Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy im. Janusza Korczaka w Kwidzynie, które przynosi tak wiele osobom w nim uczestniczącym. Pomysł zrodził się na początku lat dziewięćdziesiątych. 22 marca 1994 roku placówka zorganizowała Wojewódzkie Forum Teatralne Szkolnictwa Specjalnego. Inicjatorami przeglądu były Ewa Miotke, ówczesna dyrektor placówki i Elżbieta Zachorowska-Paraniak. Zespół teatralny „Plama” działający w ośrodku otrzymał wówczas Nagrodę Specjalną Kuratora Oświaty w Elblągu za sztukę „Kopciuch”, autorstwa Barbary Lipińskiej-Postawy. Sztukę wyreżyserowała Elżbieta Zachorowska-Paraniak, a muzykę stworzył Marian Pietrusiak. Teatralna przygoda, a raczej ogromne wyzwanie organizacyjne, trwa do dzisiaj. Już po raz trzydziesty odbyło się Kwidzyńskie Forum Teatralne Placówek Kształcenia Specjalnego. Młodzi aktorzy mogli po raz kolejny wystąpić na deskach teatru w Kwidzynie.

Jubileuszowe wydarzenie było okazją do podsumowania wszystkich edycji forum, które jest swego rodzaju teatralną wizytówką ośrodka, a także podziękowania instytucjom, sponsorom oraz osobom wspierających organizację imprezy. Uczczono także pamięć, tych osób, które odeszły, a przez wiele lat angażowały się w organizację wydarzenia. Honorowy patronat nad wydarzeniem objął Rzecznik Praw Obywatelskich. Organizatorzy wydarzenia podkreślili, że teatralne przedstawienia często zawierają ważne przesłania i wartości, które mogą inspirować i wzmacniać, a teatr daje radośną okazję do wyrażania swojego punktu widzenia i emocji.

- Teatr to twórcza resocjalizacja, emocje, wzruszenia i autentyczność. To wszystko przynosi bardzo duże efekty w resocjalizacji – powtarzała wielokrotnie Anna Jankowska, dyrektor Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego im. Janusza Korczaka w Kwidzynie, która powitała gości oraz podziękowała wszystkim, którzy przez te wszystkie lata tworzyli oraz wspierali Kwidzyńskie Forum Teatralne Placówek Kształcenia Specjalnego. W tym roku wśród prowadzących zabrakło aktora Michała Juszczakiewicza, ale udało się z nim połączyć telefo-



► Podczas imprezy zaprezentowało się dziesięć grup teatralnych z województwa pomorskiego i warmińsko-mazurskiego. Jako pierwsze przedstawiły swój spektakl pod tytułem „Listy z ciszy...” młode aktorki zespołu teatralnego „Plama”, działającego w Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym w Kwidzynie.

nicznie. Forum poprowadzili Monika Lipińska i Andrzej Tołstik. Podczas imprezy zaprezentowało się dziesięć grup teatralnych z województwa pomorskiego i warmińsko-mazurskiego. Jako pierwsze przedstawiły swój spektakl pod tytułem „Listy z ciszy...” młode aktorki zespołu teatralnego „Plama”, działającego w Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym w Kwidzynie. Spektakl wyreżyserowali

Monika Lipińska i Sergiusz Mizera. Scenografię i kostiumy przygotował zespół pod opieką Kamili Mikulskiej. Swoje spektakle zaprezentowali na deskach teatru także: Ośrodek Rehabilitacyjno-Edukacyjno-Wychowawczy w Okrągłej Łące, Szkoła Specjalna Przystosowana do Pracy w Kwidzynie, Niepubliczne Przedszkole „Kolorowe” z oddziałami Specjalnymi i Integracyjnymi

w Kwidzynie, Ośrodek Rehabilitacyjno-Edukacyjno-Wychowawczy w Prabutach, Ośrodek Rehabilitacyjno-Edukacyjno-Wychowawczy w Kwidzynie, Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Malborku, Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Szymanowie oraz Dom im. Janusza Korczaka Regionalna Placówka Opiekuńczo-Terapeutyczna w Gdańsku. Wspólnie przedstawienie przygotowali



► Spektakl wyreżyserowali Monika Lipińska i Sergiusz Mizera. Scenografię i kostiumy przygotował zespół pod opieką Kamili Mikulskiej.

Środowiskowy Dom Samopomocy w Czerniewie i Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Uśnicach.

Forum to nie tylko przedstawienia, ale także możliwość spotkania i wspólnej zabawy uczestników. Organizatorzy już zapowiadają, że to nie koniec historii Kwidzyńskiego Forum Teatralnego Placówek Kształcenia. Kolejne odbędzie się w przyszłym roku. (jk)

MOW to placówka resocjalizacyjno-rewalidacyjna oraz integracyjna. Istnieje od 1958 roku. Ośrodek jest w gestii marszałka województwa pomorskiego. Wychowanki MOW mają od 13 do 18 lat. To dziewczęta, które często w wyniku zaniedbań nie chodziły do szkoły lub próbując sobie jakoś radzić weszły w konflikt z prawem. MOW daje im szansę na lepsze życie, odkrywając w nich często ukryte talenty i pokazując możliwości, których nie dostrzegały wcześniej. Dziewczęta otrzymują wszechstronną pomoc psychologiczną i pedagogiczną. Jednym z głównych celów stawianych przed wychowankami to między innymi umożliwienie im ukończenia szkoły oraz zdobycia zawodu.



► Organizatorzy już zapowiadają, że to nie koniec historii Kwidzyńskiego Forum Teatralnego Placówek Kształcenia. Kolejne odbędzie się w przyszłym roku.



▶ Anna Jankowska, dyrektor Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego im. Janusza Korczaka w Kwidzynie, powitała gości oraz podziękowała wszystkim, którzy przez te wszystkie lata tworzyli oraz wspierali Kwidzińskie Forum Teatralne Placówek Kształcenia Specjalnego.



▶ Forum poprowadzili Monika Lipińska i Andrzej Totstik.



▶ Ewa Miotke - jedna z inicjatorek Forum Teatralnego i wieloletnia dyrektor MOW w Kwidzynie.



▶ Organizatorzy już zapowiadają, że to nie koniec historii Kwidzińskiego Forum Teatralnego Placówek Kształcenia. Kolejne odbędzie się w przyszłym roku.

Kociewsko-Powiańskie Potyczki Ping-Pongowe

Zwycięstwo tenisistów WTZ w Ryjewie

Pierwsze miejsce w Kociewsko-Powiańskich Potyczkach Ping-pongowych zajęli niepełnosprawni tenisiści z Warsztatu Terapii Zajęciowej w Ryjewie prowadzonego przez Stowarzyszenie Pomocy Społecznej „Słoneczne Wzgórze”. Turniej odbył się w Pelplinie. Na najwyższym stopniu podium stanęła drużyna w składzie Andrzej Cylke, Marek Jendrzejewski, Piotr Koński, Roman Leszek i Patrycja Zwierzyńska.



▶ Pierwsze miejsce w Kociewsko-Powiańskich Potyczkach Ping-pongowych zajęli niepełnosprawni tenisiści z Warsztatu Terapii Zajęciowej w Ryjewie. Turniej odbył się w Pelplinie. Na zdjęciu drużyna w składzie Andrzej Cylke, Marek Jendrzejewski, Piotr Koński, Roman Leszek i Patrycja Zwierzyńska i opiekun Tomasz Chojnacki.

Opiekunem tenisistów podczas zawodów był Tomasz Chojnacki. W turnieju w Pelplinie uczestniczyło 9 drużyn z Kociewia i Powiśla. Zwycięstwo tenisistów z WTZ w Ryjewie nie jest niespodzianką. Mają oni na swoim koncie wiele sukcesów, w tym w turniejach, które były organizowane w ramach Pomorskiej Ligi Tenisa Stołowego Osób Niepełnosprawnych. Roman Leszek był zwycięzcą ligi w sezonie, który zakończył się w 2019 roku. Często uczestniczy w zawodach zarówno na szczeblu lokalnym, jak i ogólnopolskim. Brał między innymi udział w Ogólnopol-



▶ Zwycięstwo tenisistów z WTZ w Ryjewie nie jest niespodzianką. Mają oni na swoim koncie wiele sukcesów, w tym w turniejach, które były organizowane w ramach Pomorskiej Ligi Tenisa Stołowego Osób Niepełnosprawnych.

skich Letnich Igrzyskach Olimpiad Specjalnych, a także w Europejskich Let-

nich Igrzyskach Olimpiad Specjalnych.

(op)



▶ W turnieju w Pelplinie uczestniczyło 9 drużyn z Kociewia i Powiśla.

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Kwidzynie

Realizuje zadania wynikające z ustawy o pomocy społecznej i ustawy o rehabilitacji społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych. Główne cele działań Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kwidzynie z zakresu pomocy społecznej to:

- umieszczanie osób ubiegających się o przyjęcie do domu pomocy społecznej,
- podejmowanie działań zmierzających do wytypowania rodzin bądź osób do pełnienia funkcji rodziny zastępczej,
- udzielanie pomocy pieniężnej na pokrycie kosztów utrzymania dzieci
- umieszczonych w rodzinach zastępczych,
- integracja ze środowiskiem osób opuszczających placówki opiekuńczo-wychowawcze, rodziny zastępcze i inne ośrodki, pomoc uchodźcom,
- podejmowanie innych działań wynikających z rozeznanych potrzeb.

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie realizuje również zadania związane z rehabilitacją społeczną osób niepełnosprawnych.

ul. Hallera 5
Telefon i faks: 55 279 99 15 i 55 646 18 00
e-mail: pcpkwidzyn@poczta.fm
pcprkwidzyn@o2.pl

Dom Pomocy Społecznej „Słoneczne Wzgórze” w Ryjewie

To jednostka organizacyjna powiatu kwidzyńskiego, przeznaczona dla osób dorosłych przewlekle psychicznie chorych i niepełnosprawnych intelektualnie. Dom funkcjonuje od 1966 roku. Na terenie Domu Pomocy Społecznej w Ryjewie znajdują się 4 budynki mieszkalne, w których oferuje się pokoje 1,2,3- osobowe z umywalkami lub łazienkami, WC, pokoje dziennego pobytu, gabinety doraźnej pomocy medycznej, 4 pracownie terapeutyczne, gabinet rehabilitacji i fizjoterapii oraz salę gimnastyczną, Salę Doświadczania Świata (obecnie pełniąc funkcje sali dziennego pobytu) kaplicę, pralnię podręczną, palarnię, kuchnię główną oraz kuchenki i jadalnie w każdym budynku. Rodziny mieszkańców mogą skorzystać z pokoju gościnnego z samodzielnym wejściem. Dom świadczy usługi bytowe, opiekuńcze i wspomagające zgodnie z obowiązującym standardem dla 180 mieszkańców. Opiekę zapewnia doświadczony zespół pracowników działu opiekuńczo-terapeutycznego: opiekunowie, pielęgniarki, pokojowe, fizjoterapeuci, pracownicy socjalni, instruktorzy terapii zajęciowej, psycholog, kapelan. Mieszkańcy są objęci stałą opieką lekarza rodzinnego i psychiatry. Dom Pomocy Społecznej w Ryjewie położony jest na wzgórzu, stąd nazwa „Słoneczne Wzgórze”. Dom jest otoczony lasem, na jego terenie jest park, który sprzyja odpoczynkowi i rekreacji. Na terenie Domu znajduje się boisko z bramkami i koszami do gry w koszykówkę, co zachęca do czynnego spędzania wolnego czasu na świeżym powietrzu. Bliższych informacji udzielają pracownicy socjalni Domu Pomocy Społecznej „Słoneczne Wzgórze” w Ryjewie: Wioletta Kowalska, Sylwia Szefer, Krzysztof Wiottstock i Ewelina Dysko.

Dom Pomocy Społecznej „Słoneczne Wzgórze”
82-420 Ryjewo, ul. Słoneczna 14
tel. 55 277 42 36 i 277 42 57
www.dpsryjowo.pl,
e-mail: dom@dpsryjowo.pl

Dom Pomocy Społecznej w Kwidzynie

To jednostka organizacyjna powiatu kwidzyńskiego. Funkcjonuje od 1972 r. Ponad 40-letnia tradycja i doświadczenie gwarantują fachową opiekę pielęgniarską, medyczną, rehabilitacyjną, socjalną i duszpasterską oraz szeroka ofertę kulturalno-oświatową. Dom przeznaczony jest dla 115 przewlekle somatycznie chorych kobiet i mężczyzn. Posiada w pełni wyposażone pokoje 1,2 i 3- osobowe ze swobodnym dostępem do łazienek i WC, pokoje dziennego pobytu, własną kuchnię i kuchenki oddziałowe, salę wielofunkcyjną z jadalnią, gabinet fryzjerski i krawiecki, kaplicę, salę rehabilitacji i terapii zajęciowej z punktem bibliotecznym oraz gabinet doraźnej pomocy medycznej. Bezpieczeństwo mieszkańcom zapewnia dodatkowo system przyzywowy i przeciwpożarowy oraz monitoring. Budynek domu przystosowany jest dla osób niepełnosprawnych (winda, podjazdy, uchwyty, podnośnik, sprzęt ortopedyczny i pomocniczy). Odpoczynkowi i rekreacji sprzyjają skwery zielone z oczkiem wodnym oraz altany. Przyjazna atmosfera domu zapewnia mieszkańcom poczucie spokoju i bezpieczeństwa. Osoby zainteresowane mogą odwiedzić dom. Bliższych informacji udzielają pracownicy socjalni.

Dom Pomocy Społecznej w Kwidzynie
82-500 Kwidzyn, ul. Malborska 18
tel. (55) 279 37 21; faks 55 279 38 67
www.dpskwidzyn.nowybip.pl
e-mail: dom@dpskwidzyn.pl

Placówki Wsparcia Dziennego w Kwidzynie

Placówki Wsparcia Dziennego
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Kwidzynie
Świetlica przy ul. Hallera 5
od poniedziałku do piątku w godz. 11.30 - 17.00
tel. 783 152 042
e-mail: swietlica.hallera@mopskwidzyn.pl
Świetlica przy ul. Miłosnej 1
od poniedziałku do piątku w godz. 11.30 - 17.00
tel. 783 154 405,
e-mail: swietlica.milosna@mopskwidzyn.pl

Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Kwidzynie

Prowadzi między innymi porady dla dzieci niepełnosprawnych, grupy wsparcia dla rodziców dzieci niepełnosprawnych. Organizuje spotkania edukacyjno - informacyjne dla rad pedagogicznych, dotyczące metod nauczania dzieci niepełnosprawnych w szkole masowej. Poradnia zajmuje się między innymi profilaktyką uzależnień oraz innymi problemami dzieci i młodzieży. Udziela pomocy rodzicom i nauczycielom w wyborze kierunku kształcenia i zawodu, a także pomocy psychologiczno - pedagogicznej, związanej z wychowaniem i kształceniem.

ul. Grudziądzka 8
Tel.: 55 279 21 19, faks: 55 261 22 89, e-mail: ppp@pppkwidzyn.pl
dyrektor@pppkwidzyn.pl
Filia w Prabutach, ul. Reymonta 1, tel. 55 278 21 16

Stowarzyszenie Seniorzy 50+ w Kwidzynie

Organizacja prowadzi różne formy działalności edukacyjnej, szkoleniowej, prozdrowotnej, kulturalnej, twórczej oraz turystyczno-krajoznawczej. Zajmuje się między innymi włączaniem osób starszych, zarówno aktywnych, jak i nieaktywnych zawodowo do systemu kształcenia ustawicznego. Organizacja promuje i organizuje wolontariat oraz działa na rzecz osób niepełnosprawnych. Angażuje też wszystkich chętnych do różnorodnych form aktywności fizycznej i intelektualnej adekwatnie do wieku, stopnia sprawności i zainteresowań.

Stowarzyszenie Seniorzy 50+, plac Plebiscytowy 2 w Kwidzynie (pokój 46, drugie piętro)
Biuro czynne we wtorki i piątki, w godz. 10.00 - 12.00.
Tel. 793 625 889 oraz 793 005 572.
E-mail: seniorzy.kwidzyn@gmail.com

Ośrodki pomocy społecznej w powiecie kwidzyńskim

Świadczenia rodzinne, dodatki mieszkaniowe, zasiłki, wsparcie ubogich i bezdomnych, a także dożywianie dzieci z najuboższych rodzin to tylko niektóre z zadań realizowanych przez miejskie i gminne ośrodki pomocy społecznej w powiecie kwidzyńskim.

Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Prabutach
ul. Łąkowa 24, tel. 55 278 02 20
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Gardej
ul. Kwidzyńska 36, tel. 55 275 14 21
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Ryjewie
ul. Lipowa 1, tel. 55 277 42 93
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Sadlinkach
ul. Kwidzyńska 12, tel. 55 275 75 82
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Kwidzynie
ul. Grudziądzka 6, tel. 55 646 16 26
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kwidzynie
ul. Grudziądzka 30, tel. 55 261 04 47

Powiatowy Zespół ds. Orzekania o Niepełnosprawności

Malbork, ul. Armii Krajowej 70
55 247 26 96 i 55 272 80 80
orzecznictwo1@poczta.onet.pl
Interesanci przyjmowani są od poniedziałku do piątku, w godzinach od 8.00 do 15.00.

Ośrodek Interwencji Kryzysowej w Kwidzynie

Diżury pierwszego kontaktu:
poniedziałek - piątek, w godz. 9.00 - 14.00
diżury popołudniowe
poniedziałek-piątek, w godz. 17.00 - 19.00
Ośrodek zapewnia profesjonalną pomoc i wsparcie wszystkim osobom, rodzinom i grupom doświadczającym trudności w pełnieniu swoich podstawowych funkcji, gdy dochodzi do zaburzenia ich równowagi i załamania jako konsekwencji różnych sytuacji kryzysowych. Ośrodek Interwencji Kryzysowej jest prowadzony na zlecenie samorządu powiatu kwidzyńskiego przez Fundację „Życ zgodnie”.

Ośrodek Interwencji Kryzysowej
ul. Braterstwa Narodów 59
82-500 Kwidzyn
tel. 730 884 539 (czynny w godzinach dyżuru OIK)
tel. 55 629 18 18 (czynny całodobowo)
e-mail: fundacja@zyc-zgodnie.pl
www.zyc-zgodnie.pl

Zespół Pieczy Zastępczej Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kwidzynie

Organizuje spotkania dla rodzin zastępczych. Spotkania odbywają się regularnie, w ramach programu „Grupy wsparcia dla rodzin zastępczych spokrewnionych, niezawodowych, zawodowych i rodzinnych domów dziecka”. Rodziny zastępcze, które chcą uczestniczyć w spotkaniach mogą zgłaszać się osobiście w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Kwidzynie oraz telefonicznie.

tel. 55 279 99 15 i tel. 55 646 18 00

Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Barcicach

W placówce funkcjonują: wczesne wspomaganie, Przedszkole, Oddział dla dzieci z upośledzeniem intelektualnym w stopniu głębokim, Szkoła Podstawowa (uczniowie z lekkim upośledzeniem intelektualnym oraz uczniowie z upośledzeniem intelektualnym w stopniu umiarkowanym, znacznym i sprzężonymi niepełnosprawnościami w tym też z autyzmem), Gimnazjum (uczniowie z lekkim upośledzeniem intelektualnym, uczniowie z umiarkowanym i znacznym upośledzeniem intelektualnym i sprzężonymi niepełnosprawnościami) oraz grupy wychowawcze (internat dla 48 wychowanków).

Telefon i faks: 55 277 16 95
e-mail: sosw.barcice@powiatkwidzynski.pl
www.sosw.barcice.ckj.edu.pl

Szkoła Specjalna Przystosowująca do Pracy w Kwidzynie

Szkoła przeznaczona jest dla młodzieży z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu umiarkowanym i znacznym oraz niepełnosprawnością sprzężoną do 24. roku życia. Kierunki kształcenia z zajęciami praktycznymi u lokalnych przedsiębiorców obejmują: pomocnik ogrodnika i sadownika, pomocnik kucharza, pomocnik pracownika gospodarczego pracownia życia codziennego oraz Zespoły Rewalidacyjno - Wychowawcze dla dzieci i młodzieży z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu głębokim do 25. roku życia. Zajęcia obejmują w szczególności: naukę nawiązywania kontaktów społecznych, komunikowanie się z otoczeniem - AAC, usprawnianie ruchowe (integracja sensoryczna, fizjoterapia), wdrażanie do osiągania optymalnego poziomu samodzielności rozwijanie zainteresowania otoczeniem i wzmacnianie aktywności.

ul. Ogrodowa 6
Telefon: 55 262 40 21, faks: 55 279 38 99
www.soswkwidzyn.edupage.org
e-mail: sekretariat@spdpkwidzyn.pl

Placówki opiekuńczo-wychowawcze

Placówki opiekuńczo - wychowawcze zapewniają dziecku całodobową, ciągłą lub okresową opiekę i wychowanie oraz zaspokajają jego niezbędne potrzeby bytowe, rozwojowe oraz inne. Celem nadrzędnym, związanym z umieszczaniem dzieci w tego typu placówkach, jest jak najszybsze przywrócenie dziecka rodzinie naturalnej.

Domy dla Dzieci:
Dom dla dzieci przy ul. Staszica 27a w Kwidzynie
Dom dla dzieci przy ul. Donimirskich 8 w Ryjewie
Dom dla dzieci przy ul. Malborskiej 18b w Kwidzynie
Biuro Domów dla Dzieci, ul. Grudziądzka 8 w Kwidzynie
tel. 55 279 33 65 (sekretariat), 55 275 04 01 (dyrekcja)
i 55 279 33 47 (pokój pracowników socjalnych).

Przychodnia Leczenia Uzależnień w Kwidzynie

Przychodnia udziela pomocy psychologicznej, terapeutycznej, dla osób z problemem własnym lub występującym w rodzinie, związanych z uzależnieniem, w tym problemy dotyczące spożywania alkoholu. Przyjmuje także pary w kryzysie oraz osoby doświadczające przemocy. Wspiera osoby z problemem alkoholowym, ich partnerki i partnerów, dorosłe dzieci alkoholików (DDA) i dzieci dysfunkcyjnych domów (DDD). W przychodni udzielana jest pomoc psychologiczna dzieciom i nastolatkom, których jedno lub dwoje rodziców zmagają się z problemem alkoholowym. Placówka realizuje pełny program terapii zarówno podstawowej, jak i pogłębionej. Program terapeutyczny realizowany jest podczas sesji grupowych, indywidualnych oraz w czasie maratonów terapeutycznych.

ul. Warszawska 18a
tel. 55 646 44 04

Samodzielny Publiczny Ośrodek Terapii i Rehabilitacji dla dzieci w Kwidzynie

Zapewnia specjalistyczną opiekę i pomoc dzieciom niepełnosprawnym fizycznie i intelektualnie, w tym także dzieciom z ciężkimi zaburzeniami zdolności komunikowania się z otoczeniem. Świadczy wielodyscyplinarną pomoc terapeutyczną, rehabilitacyjną, diagnostyczną i konsultacyjną na rzecz dzieci niepełnosprawnych fizycznie i intelektualnie. Ośrodek realizuje porozumienie z Narodowym Funduszem Zdrowia o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej w zakresie rehabilitacji dzieci z zaburzeniami wieku rozwojowego w ośrodku dziennym. Zapewnia między innymi rehabilitację ruchową, zabiegi z zakresu fizykoterapii, terapię psychologiczną, pedagogiczną, logopedyczną, stymulację widzenia, zajęcia grupowe stymulujące rozwój małego dziecka oraz konsultacje medyczne.

ul. Kołataja 4 w Kwidzynie
tel./faks 55 279 30 22
e-mail: otir@post.pl
www.aac.pl

Stowarzyszenie Rehabilitacyjne Centrum Rozwoju Porozumiewania

Zapewnia zajęcia grupowe dla dzieci, wypożyczalnię specjalistycznych peryferii komputerowych i urządzeń wspomagających porozumiewanie się (AAC), konsultacje diagnostyczne dla dzieci z ciężkimi zaburzeniami porozumiewania się, szkolenia dla terapeutów i rodziców, sprzedaż urządzeń i pomocy dla porozumiewania się. Stowarzyszenie Rehabilitacyjne Centrum Rozwoju Porozumiewania w Kwidzynie jest wydawcą wielu podręczników oraz innych publikacji, z których korzystają nauczyciele oraz rodzice.

ul. Kołataja 4 w Kwidzynie
tel./faks 55 261 80 30
e-mail: aac@aac.pl
www.aac.netidea.pl

Dom Diennej Opieki dla Seniorów - Silver Club

Do placówki przyjmowane są osoby poruszające się samodzielnie, ale także z trudnościami np. parkinsonizm, demencja czy Alzheimer. Seniorzy mają zapewnioną opiekę, terapię zajęciową, rehabilitację oraz spacer. Mogą także skorzystać z posiłków (dodatkowo płatne). Dom funkcjonuje w godz. 7.00-17.00 od poniedziałku do piątku.

ul. Braterstwa Narodów 59 w Kwidzynie
Tel. 884 637 080, e-mail: biuro@silverclub.pl

Hospicjum Kwidzyńskie św. Wojciecha

Hospicjum Kwidzyńskie św. Wojciecha udziela pomocy chorym na chorobę nowotworową. Aby skorzystać z opieki, należy posiadać wszystkie badania oraz skierowanie od lekarza rodzinnego. Pacjenci nie ponoszą żadnych kosztów. Hospicjum ma podpisany kontrakt z Narodowym Funduszem Zdrowia. Pacjentami opiekuje się zespół pielęgniarek i lekarzy. Placówka opiekuje się również pacjentami w domach. Prowadzeniem placówki zajmuje się Towarzystwo Przyjaciół Chorych w Kwidzynie.

ul. Malborska 18
tel. 55 613 19 13 (czynny całą dobę)

Stacja socjalna Joannitów w Kwidzynie

Obłożnie chorzy, osoby niepełnosprawne oraz mieszkańcy, których nie stać na zakup leków mogą liczyć na pomoc kwidzyńskiej stacji socjalnej Fundacji Joannitów. Pomoc udzielana jest nieodpłatnie. Stacja prowadzi wypożyczalnię sprzętu rehabilitacyjnego oraz aptekę, w której wszystkie leki wydawane są na receptę. Opiekuje się osobami obłożnie chorymi w ich domach. Pomaga także osobom niepełnosprawnym, którym trudno jest samodzielnie funkcjonować. Apteka stacji socjalnej czynna jest w poniedziałki, wtorki, czwartki i piątki od 13.00 do 14.00. Lekarstwa wydawane są tylko osobom, które znajdują się w bardzo trudnej sytuacji finansowej.

ul. Grudziądzka 6
tel. 55 646 16 26

Stowarzyszenie na Rzecz Osób z Autyzmem „SNOA”

To organizacja pożytku publicznego, działająca na rzecz osób z całościowymi zaburzeniami rozwojowymi oraz ich rodzin i wychowawców. Stowarzyszenie prowadzi działania obejmujące bezpośrednią pomoc terapeutyczną, udziela wsparcia, jak również organizuje szkolenia i konsultacje dla rodziców, wychowawców i innych osób mających styczność z osobami z autyzmem.

e-mail: iwetka1974@wp.pl, tel. 603 969 555
ul. Warszawska 18, 82-500 Kwidzyn
www.snoa.pl
www.facebook.com/snoa.autyzm.kwidzyn
stowarzyszeniesnoa@gmail.com

Dzienny Dom Pobytu „Pałacyk”

82-500 Kwidzyn, ul. Warszawska 18
Informacja i rekrutacja uczestników w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Kwidzynie przy ul. Grudziądzkiej 6. Tel. 55 646 16 26

Warsztaty terapii zajęciowej

Stowarzyszenie Pomocy Społecznej „Słoneczne Wzgórze”
Warsztat Terapii Zajęciowej, ul. Słoneczna 18,
82-420 Ryjewo
tel. 55 277 42 14, fax 55 277 42 57
www.sps.ryjewo.fm.interia.pl
Fundacja „Misericordia”
Warsztat Terapii Zajęciowej, Górki 4, 82-500 Kwidzyn
tel./fax: 55 279 3564
www.fundacjamisericordia.pl

Stowarzyszenie Klub Abstynenta

Stowarzyszenie Klub Abstynenta, to promowanie abstynencji w życiu codziennym, spędzanie wolnego czasu, odpoczynek i zabawa bez alkoholu. To także edukacja oraz informacja z zakresu uzależnień od alkoholu, współpraca z wszelkimi środowiskami i organizacjami, instytucjami, w zakresie profilaktyki alkoholowej.

Stowarzyszenie Klub Abstynenta
82-500 Kwidzyn, ul. Odrowskiego 10
tel. 55 261-08-46, w godz. 16.00 - 20.00 (oprócz sobót, niedziel i świąt)

Punkt Konsultacyjny od Uzależnień

Punkt prowadzony jest przez Stowarzyszenie Klub Abstynenta. Telefon informacyjny 55 261 08 46 czynny w godz. 16.00-20.00, w czasie otwarcia Klubu Abstynenta i Punktu Konsultacyjnego od Uzależnień (oprócz sobót, niedziel i świąt).

Ośrodki adopcyjne w Gdańsku

Ośrodek Adopcyjny w Gdańsku
ul. Hallera 14,
tel. (58) 326 84 30 do 36
Ośrodek Adopcyjny Fundacji „Dla Rodziny” w Gdańsku
ul. Myśliwskie Wzgórze 18a/2,
tel. 58 511 03 75

Regionalna Liga Karciana „1000”

DPS Kwidzyn z szansą na medal

Drużyna Domu Pomocy Społecznej w Kwidzynie walczy o miejsce na podium w Regionalnej Ligi Karcianej „1000” Domów Pomocy Społecznej z województwa pomorskiego. Turnieje odbywają się raz w miesiącu w domach pomocy społecznej. W zawodach uczestniczą czteroosobowe zespoły z dziewięciu DPS.



► Drużyna Domu Pomocy Społecznej w Kwidzynie walczy o miejsce na podium w Regionalnej Ligi Karcianej „1000” Domów Pomocy Społecznej z województwa pomorskiego. Na zdjęciu: rozgrywka podczas turnieju w Domu Pomocy Społecznej w Szpegawsku.

- Nasza drużyna graczy w karty nadal dzielnie walczy o miejsce na podium. Ostatnie rozgrywki odbywały się w domach pomocy społecznej w Szpegawsku, Gniewie i Ryjewie. Sytuacja na podium nieznacznie się zmienia. Z każdą rozgrywką rosną szanse naszej drużyny na zdobycie miejsca na podium. Przed nami finał, który odbędzie się 24 czerwca w Domu Pomocy Społecznej w Pelplinie na który wszyscy

czekają z niecierpliwością - mówi Karolina Dunaj, terapeutka zajęciowa z Domu Pomocy Społecznej w Kwidzynie.

Historia ligi sięga początku lat 90. Idea turnieju narodziła się w Domu Pomocy Społecznej w Rudnie. Początkowo rywalizowały ze sobą tylko dwa domy, ale szybko zaczęło przybywać chętnych do udziału w rozgrywkach. Turnieje rozgrywane są od września

do czerwca. Podczas każdego turnieju liczone są punkty, które sumowane są po zakończeniu sezonu. Gra w tysiąca jest bardzo popularna wśród wielu mieszkańców domów pomocy społecznej. Finał rozgrywek Regionalnej Ligi Karcianej „1000” Domów Pomocy Społecznej z województwa pomorskiego odbędzie się 24 czerwca w Domu Pomocy Społecznej w Pelplinie.

(jk)

Subkonto Fundacji „Misericordia”

Możesz pomóc Ukraińcom

Już ponad 220 tys. zł przeznaczono na pomoc Ukraińcom ze środków, które trafiły na specjalne subkonto Fundacji „Misericordia” w Górkach. Wsparcie darczyńców, w tym osób prywatnych, firm i organizacji, pozwala na udzielenie pomocy rodzinom oraz dzieciom przebywającym w powiecie kwidzyńskim. Pieniądze pozwalają też wspierać mieszkańców ukraińskiego miasta Bar.

Subkonto Fundacji „Misericordia” zostało utworzone dla wspierania letniego pobytu dzieci z Baru, miasta partnerskiego Kwidzyna. Po rosyjskiej napaści na Ukrainę służy także do wspierania finansowego i rzeczowego Ukraińców przebywających w powiecie kwidzyńskim i ukraińskim Barze. Subkonto ma charakter otwarty. Każdy może wpłacić pieniądze, aby

wesprzeć Ukraińców. Do 14 kwietnia bieżącego roku na subkonto wpłynęło ponad 230 tys. zł. Na pomoc Ukraińcom przeznaczono ponad 222 tys. zł. Stan subkonta 14 kwietnia 2024 roku wynosił

9928,71 zł. Szczegółowe rozliczenie wpływów i wydatków można znaleźć na stronie: www.fundacjamisericordia.pl oraz stronie miasta: www.kwidzyn.pl.

**Subkonto „Pomoc dla dzieci z Ukrainy”
58 8300 0009 0003 3835 2000 0320 PBS Kwidzyn
Fundacja „Misericordia”, Górki 4, 82-500 Kwidzyn**

Aktywny maj w kwidzyńskim DPS

Sezon wycieczkowy rozpoczęty

Jak tylko pogoda zachęciła mieszkańców Domu Pomocy Społecznej w Kwidzynie do większej aktywności poza budynkiem, rozpoczęto sezon wycieczek. Mieszkańcy domu uczestniczyli w różnych spotkaniach, warsztatach oraz wyjazdach, w tym także do Gdańska i Ciechocinka.



► Mieszkańcy Domu Pomocy Społecznej w Kwidzynie w Europejskim Centrum Solidarności w Gdańsku.

- Wraz z początkiem maja rozpoczęliśmy nasz sezon wycieczkowy. W tym miesiącu zwiedziliśmy budynek Biblioteki Miejsko-Powiatowej w Kwidzynie. Nasi mieszkańcy uczestniczyli też w warsztatach ceramicznych, które zorganizowano

w Muzeum Zamkowym w Kwidzynie. Grupa naszych mieszkańców wybrała się do Trójmiasta i zwiedziła Europejskie Centrum Solidarności w Gdańsku, a niedawno wybraliśmy się do Ciechocinka. Mieszkańcy mogli podczas spacerów podziwiać budzącą

się do życia przyrodę oraz korzystać ze zdrowotnych walorów tej miejscowości - podsumowuje majowe wojaże Karolina Dunaj, terapeutka zajęciowa z Domu Pomocy Społecznej w Kwidzynie.

(jk)



► Mieszkańcy kwidzyńskiego DPS skorzystali ze zdrowotnych walorów Ciechocinka.



► Warsztaty ceramiczne w kwidzyńskim zamku zorganizowane dla mieszkańców Domu Pomocy Społecznej w Kwidzynie.

Zdjęcia: DPS Kwidzyn